~15. Ctm ita genuinum etymon nominis HABSPURGICE
in HABIT fea HOUPIT , caput, et BURCH vel BURG. caft.
rum teneamus, reftat explicandum, qua ratione nomen
HABESBURCH et HABSBURCH feu HABSPURG idem prorfus
fit, ac HABITBURCH. = Quocirca ungues nonaded motde-

vel
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vel mediocti coghitione preediti funt, Nihil enim in hae
tritius eft, quam e litteram cum # vocali commutare,  In-
numera exempla proftant in veteribus huius linguee mo-
numentis. Immo videtur apud veteres Germanos enun-
tiatio litterarum ¢ et 4 non admodum difcrepifife, Quee
res in caufa fuerit, cur etiam in Latinis vocabulis hee duze
vocales apud librarios medii avi paflim confufze reperian-
tur. Sed quid immoror rei quotidiana experientia com-
pertiflimae ! ‘,

16. Eadem propé fors fuit litterae #, quam noftri an-
tiquiflimi maiores cum littera 5 et ¢ perfepe permutabapt,
tam cum fcriberent, quam cum farentur.  Exemplum ex
pluribus unicum depromam ex epiftolaZacharie Papa, quae
anno DCCXLILad #¥itzam vel VFittanum {cripta, inter Ro-
manorum Porntificaum et Bonifacii Moguntini epiftolas ex-
cufa proftat. * 9ui enim, ut opportun¢ monet eruditus U=
{erius ; Saxonico nomine VVitanss five VWkitus dictus eff , aPraf ad
Lupo Servato et aliis Latino vocabulo Albuinws codem fenfis eft Epit
appellatus, lIgitur Saxonibus it feu V¥Vhit, idem erat , Fiiberm
quod #7is vel 77igg, albus, Weifl, unde Albuini Albinive -
nomen,  Alids Theodifcis #4z, #Pert , ¥Vi3, UniZi, VViti
VViff etiam fignificant prudentiam, fcientiam, rationem et
intelle@um, quod cumulaté ex veteribus demontirat feepe
a nobis laudatus Schilterus. Si caufa queeratur adeo pro-
clivis et facilis apud avos noftroslitterae# in ¢ et conver-
fionis, non dubito eam effe , quod in pronuntiatione # fi-
cut s vel 7 perfeepe efferrent , qui fibilus etiamin fcripturas
irrepfit. Belg®, feu inferioris Germania populi idem ho-
dieque obtinent, voces plures Germaniz fuperioris, in
quibus // vel § eft, non nifi duplici # reddentes, Ut 7774z
zer, VVaffer, VVatter, aqua &c. $

17, Hisita conftitutis facile nunc divinare eft, qud:
modd idem omnino HABITBURG» HUOPITBURG, HABES-
BWRCH ¢t HABSPURG fint, Si enim ¢ €t # more ve_teéum

' Gl
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Germanorum prohunties, habes HABIZBURG, HABISRURCH
HABESBURCH, et fi fequaris eorundem ufum, quo ¢ voca-
lis media frequentiflime elidebatur , audies familiariflimam

‘tuis auribus vocem HABSBURCH feu HABSPURG : quae, Ut

hucufque confpeximus, omnia easdem radices HABIT et
BURCH agnofcunt clamantque preffantiffimem, optimum et
excellentiffimum caflram, cuiusmodi revera fuifle caftrum
HABSBURGENSE vel ex ipfo Guillimanno difcimus, qui eius
adhuc rudera coram infpexit, et his verbis ob oculos po-
nit: Unus aditus versns Aquilonem aderat , caterarupium ins
gentia pracipitia claudebant.  Eum aditum duplici foffas occu-
pavit (Ratbodus) propugnamentifque , at adhuc rudera et las
pidum congefti ad ingreffum cumanli offendunt | firmavit. In-
teriora avcis et eius pars magna [uperefl nunc etiam, Mulier
anus et exita atare nobis ad ea loca vifentibus mira recenfebat,
que a majoribus accepiffet, monfirabatque Comitum [eptem, #ut

1pfa affirmabat , in eodem arcis ambitu disinnita habitamenta,

Hieron.
Pezii
) cript.

five toridem familiarum [eparatas fedes, Et eff- potuit. Cim
pluribus annis fimul vixerint Rudolfus , qui poftea imperavit,
et fratres Albertus et Hartmannus, itemque omninmpater Al-
bertus , Rudolfus quoque avus , una cum Rudolfo patruo et li-
beris eins, Haec Guillimannus de amplitudine caftri HAB.
SPURCHENSIS, quae licét accreverit ex inftauratione Wern-
heri et Rathbotonis in molem haud pauld maiorem, ante
tamen eorum tempora iam prope in urbem confurrexifle,
vel folum nomen Zargs, paflim civitatibus a Germanis at-
tributum, oftendit, :

18, Atque hoc demum efle. genninum_ac proprium
HABSPURGI etymon, nemo, ut equidem fpero, noftre
antiqua linguze peritus, veritatifque prae fabulis et figmen-
tis amans denegabit. Variis poftea nomenclaturis hoc ca-
ftrum compellatum fuit, A&a Murenfia HABESBURCH ,
praeferunt. Chronicon Mellicenfe coavum ABESPURCH, et

Rer. A,,/,,’HABES‘PURCH. Chronicon Salzburgenfe antiquius Il’iﬁgfsf
To Io CI II, } ?
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PACH, fed manifetto errore pro HABSPURCH. Clauftra=
neoburgenfe et Zvvetlenfe recentiuvs HABSPURCH. Chro=
nicon Leobienfe HABELSPURG et HABSPURG, cujus auétor
Anonymus apud Rev, et Cl, fratrem Script, Rer. Auftriac.
T. L col. 835. caftri fitum his verbis exponit: quod eft caft-
yum in exordio montium, #bi mons lovis et Alpinm Iuliarum
inter lacum Alamannicum et Lofannicum hand ./mge' profpici-
tur celfitudo, In alio Chronico Zvvetlenfi itidem HABEL-
$PURCK legitur, ChroniconHildesheimenfe Tom, I, Script,
Brunsvic, Leibnitii fol. 765, 1dus lulii_A, D. 1291. obiit Ro-
dolphus natione de HAVEKESBORCH, [ereniffimus Rex Roma-
norum, In Codice luris gentium Diplomatico Leibnitii fol.
4. Comitatus ABSEBOURG memoratur in quibusdam coms

ofitionis litteris inter Albertum Reg, Rom, eiufque filium

udolphum Auftriee Ducem, et Philippum Pulchrum Fran-
ciz Regem an. 1299, nifi id mendum fit, et pro ABSEs
BOURG, ABESBOURG reftituendum, Plures nominishuius
variationes apud alios invenies, quashic in comulum con-
ferre epiftolee ratio non admittic, Nec ego ifthic inftitui
de varia caftri HABSBURGICI nomenclatione agere, {ed tan-
tum, quod proprium huius vocabuli etymon fit, indicares
quod num a me folide praeftitum fit, tuo, Excellentiflime
Comes , iudicio reli@um efto.
- 19, Alia nunc, eaque non uno momento gravior,
implicatiorque quaeftio fuccedit, quo primiim feculo caft-
rum HABSPURG, et quo autore conftruum, atque aded
nomen HABSPURGICUM auditum fuerit, Si Guillimannum
audiamus, qui Wernherum Epifc, Argentinenfem et Rath-
botonem huius caftri facit au€tores, de nomine HARSPUR=
GICO ante feculum undecimum reperiundo penitus defpe-
randum eft. At fi tantum epitaphioComitum deHABSPURG,in
Monatfterio S, Trudpertireperto, et fupra num 7. relato, tri-
buamus,quantum equidem contenditBucelinus,id iam clarift
fimum initio feculiIX.fuiffe concedamus necefle eft, Sed ego